|7

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 7-24

О внесении изменений в Перечень распределения полномочий
между органами исполнительной власти по вопросу лицензирования

отдельных видов хозяйственной деятельности, утвержденный
Постановлением Президиума Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 28 марта 2016 г. № 4-1

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики
«О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности», а также в
связи с ликвидацией Главного управления экологии и природных ресурсов
Донецкой Народной Республики и созданием Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 11 ноября 2016 г. № 390 Государственного комитета
по экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой
Народной Республики, Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень распределения полномочий между органами
исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных видов
хозяйственной деятельности, утвержденный Постановлением Президиума
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 28 марта 2016 г. № 4-1
(далее-Перечень) следующие изменения:

1.1. Строку 4 Перечня изложить в следующей редакции:

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ ПО
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ
ПОЛИТИКЕ И
ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ
ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ_

деятельность по обезвреживанию
и размещению отходов I - IV
классов опасности

п. 12 ч. 3 ст.
8

10

производство особо опасных
химических веществ; операции в
сфере обращения с опасными
отходами

4
п. 11 ч. 3 ст.

9
10

(не подлежит

2

РЕСПУБЛИКИ лицензированию
(накопление)
хозяйствования

хранение
субъектом

созданных им
опасных отходов, если в течение
года со дня образования опасные
отходы передаются субъектам
хозяйствования, которые имеют
лицензию
операций в сфере обращения с
опасными отходами)_

на осуществление

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ОДНА-Чкч4

3 №1 X

UJ
Председатель
Совета Министров IIо I т;’

А.В. Захарченко

85вS3в